por las aguas del Río Chiriquí, fuente que tiene suficiente agua para el 

proyecto y otros usuarios (ver aforo del Río Chiriquí hecho a 50 m aguas 

abajo del puente sobre la carretera Panamericana el 29 de enero de 2021 

cuyo resultado indica que hay 7.07 m3/s que transformados a litros por 

segundo equivale a 7,078 (siete mil setenta y ocho litros por segundo). 

La Qda. La Berrona por sí misma no aporta el caudal necesario para el riego, 

por ello, se presentará al Departamento de Seguridad Hídrica la forma de 

captar el agua en el Río Chiriquí para que sea conducuida por la Qda. La